
 

STOVYKLOS KARTU 

bendrosios, saugaus elgesio ir priešgaisrinės saugos  

TAISYKLĖS  
 

1. Bendroji dalis 

1.1. Dalyviai turi teisę: 

1.1.1. sportuoti bei poilsiauti sveikoje ir saugioje aplinkoje; 

1.1.2. turėti higienos reikalavimus atitinkančią gyvenamąją vietą stovyklavietėje; 

1.1.3. gauti pirmąją medicininę pagalbą, maitinimą ir tinkamas sąlygas asmens higienai; 

1.1.4. į poilsį ir laisvalaikį atitinkantį jų amžių ir sveikatą; 

1.1.5. brangius (vertingus) asmeninius daiktus perduoti stovyklos vadovui saugoti iki 

pareikalavimo; 

1.1.6. anksčiau laiko išvykti iš stovyklos, tačiau tik tada, jeigu pasiimti atvyksta 

tėvai/globėjai. 

1.2. Dalyvių pareiga: 

1.2.1. laikytis elgesio normų, būti drausmingais ir mandagiais, vykdyti vadovų nurodymus; 

1.2.2. laikytis stovyklos administracijos parengtų stovyklos taisyklių bei maudymosi ir 

priešgaisrinės saugos reikalavimų; 

1.2.3. laikytis elementarių higienos reikalavimų; 

1.2.4. laikytis programoje nustatytos dienotvarkės; 

1.2.5. laikytis ramybės poilsio metu bei naktį, būti tik savo kambariuose; 

1.2.6. palaikyti švarą ir tvarką savo kambaryje ir gyvenamoje aplinkoje; 

1.2.7. renginiuose laikytis savisaugos reikalavimų; 

1.2.8. saugoti savo sveikatą ir nekenkti kitiems; 

1.2.9. saugoti savo daiktus; 

1.2.10. susirgus ar susižeidus nedelsiant pranešti vadovams. 

1.3. Dalyviams draudžiama: 

1.3.1. savavališkai (be vadovų žinios) pasišalinti iš stovyklos teritorijos; 

1.3.2. nešti lovatieses, antklodes ir kitą patalynę prie vandens telkinių ar į bendro naudojimo 

patalpas; 

1.3.3. naudoti kambariuose elektros prietaisus, remontuoti juos, liesti elektros laidus, 

įrengimus; 

1.3.4. turėti daiktų, kurie keltų grėsmę gyvybei; 

1.3.5. poilsio ir nakties metu vaikštinėti į svetimus kambarius, triukšmauti; 

1.3.6. kambaryje laikyti greitai gendantį maistą ir maisto produktus; 

1.3.7. laipioti po medžius, per langus, ant sportinių įrenginių, šokinėti nuo paaukštinimų; 

1.3.8. stovyklavietėje šiukšlinti, laužyti medelius ir krūmus; 

1.3.9. rašyti (piešti) ant sienų ir baldų; 

1.3.10. palikti atsuktus vandens čiaupus; 

1.3.11. vartoti nepadorius ir užgauliojančius žodžius, rodyti žeidžiančius gestus; 

1.3.12. stovyklos metu rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus bei kitas svaiginančias 

medžiagas. 

1.4. Stovyklos vadovai turi teisę išsiųsti dalyvį iš stovyklos jai nepasibaigus, jeigu šis 

nesilaikys taisyklėse nurodytų reikalavimų. Tokiu atveju mokestis už kelialapį negrąžinamas. 

1.5. Dalyvis su teisėmis, pareigomis ir taisyklėmis susipažįsta atvykęs į stovyklą, o 

susipažinęs – pasirašo. 

2. Elgesys keliaujant pėsčiomis 

2.1. Privaloma: 

2.1.1. eiti dešiniąja pėsčiųjų takų, šaligatvių, o kur jų nėra – kelkraščių puse; 

2.1.2. kelkraščiu arba važiuojamosios dalies pakraščiu eiti prieš transporto važiavimo kryptį; 

2.1.3. į kitą kelio pusę pereiti tik pėsčiųjų perėjomis, o jeigu jų nėra, eiti iki sankryžos ir tik 

joje pereiti kelią gerai pasižvalgius į abi kelio puses ir įsitikinus saugumu; 

2.1.4. kai perėjos ir sankryžos nematyti, pereiti kelią stačiu kampu prieš tai įsitikinus, kad 

saugu, ir nebus trukdoma transporto priemonėms; 



2.1.5. nespėjus pereiti važiuojamosios dalies reikia stovėti saugumo salelėje arba ant 

paženklintos (įsivaizduojamos) linijos, skiriančios priešingų krypčių transporto srautus ir baigti eiti 

tik įsitikinus, kad eiti saugu; 

2.1.6. įlipti ir išlipti galima tik tada, kai transporto priemonė visiškai sustoja; 

2.1.7. iš važiuojamosios dalies pusės įlipti į transporto priemonę ir išlipti iš jos tik tuo atveju 

jeigu to padaryti neįmanoma iš šaligatvio ar kelkraščio pusės. 

2.2. Draudžiama: 

2.2.1. tamsiu paros metu ar esant blogam matomumui eiti važiuojamąja kelio dalimi; 

2.2.2. važiuojamoje dalyje be reikalo delsti ar stoviniuoti, trikdyti pėsčiųjų eismą, bėgti; 

2.2.3. eiti per važiuojamąją dalį tose vietose, kur yra transporto ar pėsčiųjų atitvarai; 

2.2.4. eiti automagistrale ar greitkeliu; 

2.2.5. išeiti iš už stovinčios transporto priemonės ar kitos kliūties, trukdančios apžvelgti 

vietą; 

2.2.6. eiti dviračių takais; 

2.2.7. pasišalinti iš eismo įvykio vietos, jeigu pėstieji yra susiję su juo; 

2.2.8. netinkamu elgesiu blaškyti vairuotojo dėmesį; 

2.2.9. atsilikti, atsiskirti nuo grupės ir savarankiškai naudotis kitomis transporto 

priemonėmis. 

3. Maudymosi taisyklės 

3.1. Maudytis galima tik tam pritaikytose vietose ir prižiūrint bent dviem suaugusiems. 

3.2. Vaikų skaičių, galinčių vienu metu maudytis, nurodo būrio vadas prieš kiekvienas 

maudynes, bet ne daugiau kaip aštuoni vaikai. 

3.3. Į vandenį būtina įeiti ir išeiti tik toje vietoje, kurią nurodo būrio vadas. 

3.4. Maudymosi metu draudžiama šūkauti, nes šauksmas vandenyje yra pagalbos prašymo 

signalas. 

3.5. Griežtai draudžiama maudytis temstant ir tamsiu paros metu. 

3.6. Į maudymosi teritoriją (vandens telkinio pakrantę) galima eiti tik su suaugusiuoju. 

3.7. Nešiukšlinti prie vandens telkinio ir vandenyje. 

3.8. Prie vandens telkinio ar vandenyje pastebėjus kitus stovyklautojus esančius be vadovų 

priežiūros, apie tai skubiai pranešti stovyklos vadovams. 

4. Priešgaisrinės saugos taisyklės 

4.1. Nejunkite kambaryje elektrinių šildymo prietaisų, virdulių, lygintuvų, vandens 

šildytuvų. 

4.2. Neuždenkite kambaryje įrengtų toršerų (šviestuvų) ir stalinių šviestuvų. Tai pavojinga. 

4.3. Nesineškite į kambarį ir jame nelaikykite medžiagų, galinčių sukelti gaisrą. 

4.4. Pasistenkite gerai įsiminti vietas, pro kurias galima išeiti. 

4.5. Griežtai draudžiama: 

4.5.1. patalpose deginti žvakes, rūkyti, žaisti su degtukais, naudoti kitas degias medžiagas; 

4.5.2. savavališkai sprogdinti petardas ir fejerverkus bei kitus ugnies, pirotechnikos 

gaminius; 

4.5.3. be suaugusiųjų priežiūros kurti/kūrenti laužus, įrenginėti laužavietes; 

4.6. Kilus gaisrui jūsų kambaryje: 

4.6.1. jeigu galite, praneškite stovyklos vadovams ar kitiems suaugusiems; 

4.6.2. nedelsdami praneškite apie tai bendruoju pagalbos telefono numeriu 112; 

4.6.3. jeigu degimo židinio negalite nuslopinti savo jėgomis, išeikite iš kambario ir 

uždarykite duris, jų nerakinkite; 

4.6.4. pasitraukite iš pavojingos zonos ir veikite pagal vadovų arba ugniagesių nurodymus; 

4.7. Kilus gaisrui ne jūsų kambaryje (kitose bendro naudojimo patalpose): 

4.7.1. jeigu galite, praneškite stovyklos vadovams ar kitiems suaugusiems; 

4.7.2. nedelsdami praneškite apie tai bendruoju pagalbos telefono numeriu 112; 

4.7.3. jeigu koridoriai ir laiptinės uždūmytos ir pasitraukti iš patalpų negalima, pasilikite 

savo kambaryje ir plačiai atverkite langus; 

4.7.4. sandariai uždarykite (bet neužrakinkite) duris. Sandariai uždarytos durys gali ilgam 

apsaugoti nuo pavojingos temperatūros; 

4.7.5. kad neapsinuodytumėte dūmais, uždenkite plyšius ir vėdinimo sistemos kanalus 

vandenyje sudrėkintais rankšluosčiais arba patalyne; 

4.7.6. telefonu praneškite savo buvimo vietą; 



4.7.7. atvykus į įvykio vietą ugniagesiams, prieikite prie lango ir šaukitės pagalbos; 

4.7.8. apsisaugoti galima pasislėpus balkone ar lodžijoje. Išėję į balkoną, būtinai sandariai 

uždarykite duris. 

5. Specialiosios taisyklės dėl epidemiologinės padėties šalyje 

5.1. Laikytis kosėjimo, čiaudėjimo etiketo (kosėti ar čiaudėti prisidengus vienkartine 

servetėle arba į sulenktos alkūnės vidinę pusę); 

5.2. Kuo dažniau plauti rankas muilu ir vandeniu, rankas muiluojant ne trumpiau nei 20 

sek. Jei nėra galimybės nusiplauti rankų, naudoti rankų antiseptikus (dezinfekavimo priemones); 

5.3. Vengti liesti neplautomis rankomis veidą, akis, nosį, burną; 

5.4. Stovyklos vadovai turi teisę reguliariai matuoti dalyvių temperatūrą, ir, jai esant 37,3 

°C ir daugiau, informuoti stovyklautojo tėvus/ globėjus. 

 



 

STOVYKLOS KARTU 

rekomenduojamų ir nerekomenduojamų daiktų  

SĄRAŠAS 

 

✓ Stovykloje turėti: 

➢ Gerą nuotaiką; 

➢ Higienos reikmenis (įskaitant dantų šepetėlį ir dantų pastą); 

➢ Patalynę ir visa kita, kas būtina saldžiam miegui (anklodė, paklodė, pagalvė, pižama); 

➢ Rankšluostį; 

➢ Dubenėlį maistui, puodelį gėrimams, šaukštą, šakutę, peilė (ir patiems pasirūpinti, kad jie 

visada būtų išplauti); 

➢ Purškalą nuo uodų ir erkių; 

➢ Kremą nuo saulės; 

➢ Kepurę nuo saulės; 

➢ Atsarginius batus (kedus, guminius batus); 

➢ Maudymosi aprangą; 

➢ Sportinę aprangą; 

➢ Jogos kilimėlį; 

➢ Ilgą sportinę aprangą žygiams miške; 

➢ Striukę nuo lietaus; 

➢ Fotoaparatą arba išmanųjį telefoną (foto konkursui ir ne tik); 

➢ Jei turite, pasiimkite savo mėgstamų stalo žaidimų – šachmatai, domino, šaškės ir t.t., taip 

pat sporto inventorių – badmintono, tinklinio kamuolį ir pan., gal net gitarą, ukulėlę ir pan. 

 

 Rekomenduojama nesivežti: 

o pinigų; 

o brangių papuošalų; 

o nešiojamų, planšetinių bei žaidimų kompiuterių, magnetofonų ir muzikos grotuvų. 
 

 
 


